4, 14, 4 (Amphictyones), quis praecipuum fuit *rerum omnium* iudicium. 6, 8, 18 tibi summum rerum iudicium di dedere, nobis obsequii gloria relicta est. I, 16, 10 nasci a principibus fortuitum, nec ultra aestimatur: *adoptandi* iudicium integrum (est). 3, 56, 11 Tiberius Drusum summae rei admovit, cum incolumi Germanico integrum inter duos iudicium tenuisset. *b*) i. q. *urtheil, meinung, ansicht* D 25, 23 scias, quamvis in diversis ingeniis, esse quandam iudicii ac voluntatis similitudinem et *cognitionem. 21, 40 nolo Corvinum insequi, quia . . videmus, *in quantum iudicio *eius* vis aut animi aut ingenii suffecerit. 4, 38, 8 quae saxo struuntur, si iudicium *posterorum in odium vertit, pro sepulchris spernuntur. 15, 20, 17 nobis opinio decedat, qualis quisque habeatur, alibi quam in civium iudicio esse. D 25, 30 Brutum non malignitate nec invidia, sed simplicitate et ingenuitate *animi* sui detexisse. 27, 9 iudicium animi citra damnum adfectus proferre. 21, 7 nec dissentire ceteros ab hoc meo iudicio video. 23, 27 sic libertatem temperatis, ut etiam si nostra iudicia malignitas et invidia tardaverit, verum de vobis dicturi sint posteri nostri i. q. iudicia hominum nostrae aetatis. 1, 80, 7 ut callidum eius (sc. Tiberii) ingenium, ita anxium i. (fuisse). 12, 3, 10 (princeps), cui non iudicium, non odium erat nisi indita et iussa. 3, 8, 4 Tiberius quo integrum i. ostentaret, . . 6, 22, 1 mihi . . talia audienti in incerto iudicium est, fatone res mortalium . . an forte volvantur. *c*) sensu *praegn.* *a*) i. q. *anerkenndes urtheil* A 43, 17 lecto testamento . . laetatum eum velut honore iudicioque cf. p. 531^a. 4, 39, 5 benevolentia patris Augusti et mox plurimis Tiberii iudiciis ita insuevisse (sc. se, Seianum), ut. . . β) i. q. *gesundes urtheil, einsicht* D 19, 6 (Cassium) non infirmitate ingenii . . transtulisse se ad *aliud dicendi genus confendo, sed iudicio et *intellectu*. vidit namque . . 34, 9 magnus ex hoc usus, multum constantiae, plurimum iudicii iuvenibus statim contingeat. I, 12, 9 paucis iudicium aut rei p. amor (sc. erat): multi *stulta* spe . . hunc vel illum . . destinabant (sc. successorem). 32, 4 neque illis iudicium aut veritas, quippe eodem die diversa pari certamine postulaturis, . . 15, 15 iudicii mei documentum sit. . 45, 3 increpare Galbam, laudare militum iudicium. 52, 4 redditi plerisque ordines, . . adlevatae notae, plura (sc. fecit) ambitione, quaedam iudicio. 52, 9 quod sine modo, sine iudicio donaret sua, largiretur aliena (Vitellius). 83, 16 saepe honestas rerum causas, ni iudicium adhibeas, perniciosi exitus consequuntur. *c*) i. q. *geschmack* D 1, 9 tam magnae quaestionis pondus excipere, ut aut de ingeniis nostris male existimandum *sit, si idem adsequi non possumus, aut de iudiciis, si nolumus, vix hercule auderem, si. . 20, 21 horum acribus et iudiciis obtemperans nostrorum oratorum aetas pulchrior et ornatior extitit. 22, 5 nec ulla re magis oratores aetatis eiusdem praecurrit (Cicero) quam iudicio. — [M IV, 40, 16 iudicium; Nipp. officium.]

iudicio. A) *usu forensi* 13, 21, 21 si Plautus aut quis alius rem p. iudicatorum obtinuerit, desunt scilicet mihi accusatores, qui. . 14, 20, 20

an *iustitiam *auctum iri et decurias equitum egregium iudicandi munus *melius *expleturas, si...? c. acc. D 39, 20 cum in plerisque iudiciis crederet populus R. sua interesse quid iudicaretur. 4, 31, 11 convictus pecuniam ob rem iudicandam cepisse. 12, 60, 2 audita vox principis, parem vim rerum habendam a procuratoribus suis iudicatarum, ac si ipse *statuisset*. 4, 22, 12 uxor... accusata iniecisse... veneficiis vaecordiam marito, insons iudicatur. B) *extra usum forensem* 1) i. q. *diuidico* III, 70, 14 inter Vespasianum ac Vitellium proeliis legionum, captivitatibus urbium, deditioibus cohortium iudicatur. 2) a) D 20, 24 orationes nostrae... ad aures iudicantium cum voluptate perveniunt. — IV, 14, 2 Civilis... cetera ex eventu iudicaturus. b) I, 38, 3 accersivit ab exilio quem... avaritia sui simillimum iudicabat.

iugulo. II, 64, 5 proiectum humi iugulavit cf. interfecto. 1, 18, 12 cf. incolumis. III, 77, 14 verberibus foedatus in ore eius iugulatur. 83, 4 abditos in tabernis... erui iugularique expositulantes. 1, 22, 7 quem (sc. fratrem)... iugulavit pro gladiatores suos.

iugulum. I, 41, 10 *obtulisse* (Galbam) ultro percussoribus iugulum: agerent ac ferirent. 41, 15 legionis militem impresso gladio iugulum eius *hausisse*. 3, 15, 16 *perfosso* iugulo, iacente humi gladio, repertus est. 11, 38, 2 quod (sc. ferrum) frustra iugulo aut pectori per trepidationem admovens ictu tribuni transigitur. 16, 15, 12 haectenus manu servi usus, ut inmotum pugionem extolleret, adpressit dextram eius iuguloque occurrit.

iugum. A) a) 15, 15, 4 sub iugum missas (esse) legiones. b) A 10, 26 mare... iugis etiam ac montibus inseri velut in suo. 35, 9 acies... editoribus locis constiterat ita, ut primum agmen in *aequo, ceteri per adclive iugum... insurgerent. 2, 16, 7 campum et prima silvarum barbara acies tenuit: soli Cherusci iuga insedere. G 43, 8 hi populi pauca campestrum, ceterum saltus et vertices *montium *iugumque insederunt. dirimit enim scinditque Suebiam continuum *montium* iugum, ultra quod plurimae gentes agunt. III, 77, 4 cohortes... summis montium iugis super caput hostium sistit. 12, 35, 11 decedere barbari in iuga montium. G 1, 9 Danuvius molli et clementer edito montis Abnobaie iugo effusus. 6, 41, 3 natio... in iuga Tauri montis abscessit. 15, 10, 13 tria milia delecti peditis proximo Tauri iugo imposuit, quo transitum regis arcerent. III, 42, 5 omnis Italia inter Vespasianum ac Vitellium Appennini iugis dividebatur. [M appenninis.] 52, 2 si qua Appennini iuga clementius adirentur. I, 61, 5 *Poeninis iugis degredi. 70, 16 Raeticis iugis in Noricum flecteret. II, 14, 16 Alpinos proximis iugis... locant. IV, 71, 26 pars equitum aequioribus iugis circumvecta. 78, 12 (cohortes) disiectae summis rursus iugis congregabantur. 1, 64, 11 quantum aquarum circum surgentibus iugis oritur vertere in subiecta. 12, 35, 2 obiectus annis, additum vallum, imminetia iuga, nihil nisi atrox... terrebat. 15, 42, 14 Nero... effodere proxima Averno iuga conisus est. B) A 15, 14 Germanias excussisse iugum. 31, 19 Brigantes... exuere iugum potuere. IV, 17, 13